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Még ötven aláírás,

az, 
békeszerződés re- 
angol képviselők 
egyszerre 250-re 
világ legnagyobb 

egy-
annyira

Gróf Bethlen István Magyarország 
népszövetségi képviselője, London 
bán négy előadást tartott a magyar 
problémáról. Az egész o.szág sóvá
rogva várta gróf Bethlen István elő 
adásának szöveaét, de talán még 
nagyobb érdeklődéssel azokat a hi
reket, amelyek az előadások hatá
sáról szólották.

A siker legjobb bizonyíték 
hogy a trianoni 
víziót követelő 
száma 210-ről 
emelkedett. A 
nemzetének legjobbjai álltak 
szerre mellénk s ma már 
átment az angol nemzet tudatába 
a trianoni békeszerződés revíziójá
nak európai fontossága és szüksé
gessége, hogy hamarosan remélhet
jük még annak az 50 képviselőnek 
az aláírását, akikkel együtt meg 
lesz angol képviselők abszolút több
sége.

Az lesz azután az igazi nemzeti 
ünnep, amelyen ez éz ötvenedik 
aláírás is odakerül a trianoni béke 
revízióját követelő angol ívre. Re 
püljön aznap minden házra magyar 
és angol szinü nemzeti lobogó, de 
legalább a középületek gondozói 
készüljenek előre és készítessenek 
el angol nemzeti szinü lobogókat. 
Három éjiéi egymásután az esivéli 
harangszókor mindenki világítsa ki 
az ablakát. Ne legyen e három nap 
alatt senki éhező, didergő ember e 
hazában. A társadalmi egyesületek 
fogjanak össze, tömöritsenek össze 
e nagy napokra minden magyart 
egy táborba, és repítsen a távíró 
minben magyar városból és faluból 
üdvözlő táviratot az angol király 
nak.

Bár ne jönnének addig haza se 
gróf Bethlen István, se Eckhardt 
Tibor, mig a még hiányzó aláíráso
kat meg nem szerzik!

A magyar városok Írjanak az 
angol városoknak, a megyék a me
gyéknek, a községek a községek
nek, a gyárak a gyáraknak, a ban
kok a bankoknak, a lapok a la
poknak, a kereskedők a kereske
dőknek, az ismerősök az ismerő 
löknek; egv pillanatra sem szabad 
lanyhulni annak a nagyszerű len 
dülétnek, mely gr í Bethlen litván 
*»s Eckhardt Tibor angliai szerep
lése nyomán támadt.

Közeledik a karácsony ünnepe. 
Az volna a magyar nemzet lég 
szebb karácsonyi ajándéka, ha ak
korára egybegyülne a meg hiányzó 
ötven angol aláírás.

Keressük addig is gondosan a 
szálakat, amelyek Anglia felé ve
zetnek s aki csak teheti szövegez- 
/e, fonogassa necsak az álmot, de 
az élő valóságot és Írjon, agitáljon 
minden lehelő módon.

Szálljon a tekintetünk a határo

A bajai képkiállitás 
megnyitása.

Fényes és előkelő közönség jelen
létében nyitotta meg pénteken dél 
előtt féltizenkét órakor dr. Puskás 
Dezső polgármesterhelyettes a bajai 
művészek együttes és csoportos ki
állítását.

A bajai festőművészek szorgalmas 
munkásságuk bő és értékes termé 
sével léplek a bajai közönség elé, 
hogy gyönyörködtessék, hogy a mű
vészi szépnek az érzését váltsák ki 
a leikéből. Az igazi művészetben a 
szép érzésén kívül az erkölcsi szép
nek, jónak ereje is nyilatkozik meg; 
mindenki érzi a művészi magassá
gok felemelő és nevelő hatását.

A művész akkor termel igazi ér
téket, ha nemeseb , tisztább érzé
se révén az esztétikai örömök gond 
tálán világába vezet bennünket.

A mi bajai művészeink alkotásai 
megütik a legmagasabb mértéket is, 
aminek az is a bizonysága, hogy 
Lyka Károly, legnagyobb esztétiku
sunk és mükrilikusunk óhajtotta 
megnyitni a kiállítást s csak miután 
ebben betegsége megakadályozta 
vállalkozott a polgármesterhelyelles 
a kiállítás megnyitására.

Végül dr. Puskás Dezső helyettes 
polgármester azzal a kívánsággal fe
jezte be megnyitó beszédét, hogy a 
közönség gyönyörködjék, élvezze és 
érezze a művészet nevelő hatását, 
és merítsen hangulatot a művész 
lelkek derűjéből.

A nagy tetszéssel fogadott beszéd 
után szétoszlott a hallgatóság és nagy 
élvezettel nézegette « képeket.

Maga a rendezés, a terem beosz
tása is kellemesen lepte meg a né- 

I 
I

kon túlra is és emlékezzünk a mi 
rabmagyar testvéreinkről, akik szó 
rongó szívvel lesik, várják az ér
kező hireket. Nincs olyan határzár, 
mely a ió hirek álszivárgását meg 
tudná akadályozni; de ha megérjük 
a még szükséges ötvenedik aláirást, 
akkor legyen akkora ünnep és le
gyen olyan kivilágítás, hogy annak 
a fénye világítsa be az egész ma
gyar eget olyan erősséggel, hogy 
azt köröskörül mindenütt meglássák 
a leszakított részek árva magyar 
lakói is.

zőket ; ügyes beosztással elérték, 
hogy minden kiállító külön-külön 
szerepelt egy egy különálló helyi
ségben ; igy minden kiállító művész
ről egységesebb és összefoglalóbb 
képet nyerhetett a közönség.

Az előcsarnokban Éber Sándor 
két hatalmas kartonja fogadja a 
belépőt ; az egyik a kelebiai Krisz
tus Király freskó kép, a másik a 
pécsi Szenlferencrendi templom. Nap 
himnusz, cimü freskójának a kar
tonja. Benn a nagyterem előrészén 
a Belegápoló Erzsébet királyné pécsi 
freskójának, val imint a pelérdi temp
lom néhány freskójának erőteljes 
kartonjával találkozunk.

Az első terem Éber Anna képeit 
foglalja egybe ; az összbenyomás : 
valami csodálatos belső elmélyedés, 
szin, érzés, gondolat és hangulathar- 
mónia.

Nagy képe: „Szent Imre az ifjú
ság között" az 1930 iki egyházmü 
vészeli kiállításon dijat nyert. Ügye 
sen hangolta össze rajta a román 
stílusban tartott korszerű miliővel a 
mai ifjúság külső ruházatát : a le 
vente, gimnazista, cserkész slb. 
egyenruhákat.

Rendkívül érdekes és megkapó 
képe a vízben lebegő emberpár, 
mely a hínárból menekült ember 
párnak az egymást megértéshez 
való könnyed, lendületes közeledé
sét óhajtja kifejezni. Ahogy a férfi 
és a női alak egymás mellett lebeg, 
szinte érezni lehet, hogy vezetik, 
védik egymást; gondos<n óvatosan. 
Színes, mozgalmas kép ; néhány 
szaggatott vonal pompásan fejezi ki 

a hullámverést. Szin, rajz s az. a 
kis kompozíció a mi benne van 
valami álomszerű, de nagyon han
gulatos.

' Sok szép németországi tájkép az 
eredményei a németországi tanul- 

| mányutnak, melyek között legszebb 
> a magasból festett buzakereszt«s 

tábla vagy jobban mondva kupa
costábla, mert a németek, sem asz

I tagokat, sem kereszteket nem rak
nak, hanem a kupacokba össze
gyűjtött búzát rögtön hazaviszik és 
otthon osépelik el. Szépek a római 
származású képek, melyek között a 
Kislány aktja kitüntetést is nyert 
— Éber A nci mértföldes lépésekkel 
halad a művészet legmagasabb ré
giói felé.

Ifj. Éber Sánd ornak nincsen nagy 
vászna, de van két nagyon szép 
portréja. Szerelmese, de mestere is 
a pastellnak. Bessenyei Babci port- 
rait-ja a pa«»olltechnika bravúros 
mestermüve; a színek, árnyalatok 
vibráló játéka ; szem és arc elmo
sódó finom lágyságában is annyi 
karakterisztikus igazság, a jellemzés 
belső ereje teszik abszolút művészi 
értékűvé a képet.

A másik kiváló portré dr. Torday 
Ányos főgymn. igazgató olajfestmé- 
nyu képe, mely uj oldaláról mutat- 

. ja be ifj. Éber Sánd őrt.
A férfi arc markánsabb vonásait

1 az olajfestészet egészen más techni
kájával ábrázolja. Nem annyira rész
letező mint a pasztellben, szélesebb 
vonásokkal dolgozik, a fény és árny 
erősebb hangsúlyozásával jó plaszti
kát es sok karaktert visz bele a 
portréba.

Tájképei a természet szeretetének 
tanúságai. Akkor szereti legjobban 

: bán a természetet, amikor maga 
’ van. A kora hajnali órákban, a nap

felkelte vagy a késő napnyugta ide 
jén, amikor leggazdagabb színek
ben, hangulatokban A várnai ten
ger napfelkeltének ragyogása és a 
dunai naplementének színes pom- 

j pája elragadó. Szépek németországi 
városrészei, a linczi orsolyarend 
templomának tornyai s belső szen- 

I télyképei.
Néhány bajai vonatkozású képe, 

a Kamtrásduna város alatti része 
szinte történeti értékű, mert még a 
Kamarásduna rendezése előtti álla
potot örökíti meg, mely a képen 
nagyon festői, de városrendezési 

; szempontból nem nagyo kívánatos.
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keserüvize valódi áldás gyo

mor és bélbajosoknak.

Szinte bekivánkozik a kép a jö
vendő „Városi múzeumba."

A szomszéd teremben . egészen 
más világba jutunk. Miskolczi Fe
renc moralfilozoíiai és vallásos ylap- 
hangulalu tárlata vár bennünket. 
Ami legelőször szembeöllik az a 
Gellérthegyi barlang-kápolna elis 
mérést nyert oltárképe.

A festés technikájában valami 
megkapó, régies, archaikus árnyalat 
van; a rajz -az erőssége, a képen a 
kissé komor tónus mellett sok a jó 
rajz.

Szembeötlő utána a trilógiaszerü 
képe az „Égi szerelem“-nek. A kép 
első része a hivságos földi szerel
met ábrázolja : női akt játszik csil
logó; d ága gyöngysorral ; a keskeny 
hosszúra nyúlt kezet kitünően hasz
nálta ki, a szembenéző akt rövidü
lő alakját a rajz, távlat és plasztika 
biztos tudásával rajzolta meg.

A középső képen a földi szere
lem reprezentánsa borzalommal gon
dol a halálra, a tulvilági bünhődés 
re, mellette az égi szerelem glóriá
val a fején vágyakozik a tulvilági 
élet boldogsága után. A harmadik 
kép az égi és földi szerelem bar 
moniáját 'ábrázolja: a jóságot, sze
lídséget,'áhítatot árasztó nő alakjá 
bán. A kép alapgondolatát külön 
ben legjobban kifejezi a cime : „Eg 
és föld elmúlik, de az én igém nem 
múlik el.

Egy há/.művészeti festészetének 
szép produktuma a „Madonna” ci
mü kép, amely a Budapest székes
főváros Szent Imre évi egyházmü 
vészeli kiállításán nagydijat nyert.

Színesek és erelöleljesek a spa
nyolországi tájképek, igy különösen 
Lequelitio kikötőjének messzetá lat
ból festett képe.

Nagy erőssége a paslell, külör.ö 
sen tetszett Bétsch Lily k. a. poit 
réja, melyen.- pastellban szint • szó- 
kaffan erőteljes tónusokat hoz. ki.

Mtskolczy Ferenc elmélyedő ter
mészete, technikai készültsége, szor
galma és becsületes törekvése a 
kész képekre sok szépei lóg még 
alkotni ; a felfele törekvő lendíilet 
erős sodra kiérzik minden kepéből.

Id. Éber Sándor termében gróf 
Zichy Rubidó bibornok Rómában 
festett portréja hívja fel a figyelmet. 
A fej színes plasztikus rajza, a ru 
ha, dekoráció ragyogó szinpompája, 
az egésznek valami különös meleg 
tónusa az egész kiállítás egyik leg
szebb kepeivé avatják a bíboros 
arcképét, mely ugyanakkor készüli, 
amikor a pápát festette id. Éber 
Sándor.

Kitünően sikerült dr. Borbiró Fe
renc polgármester arcképe, mely 
mindenek felett jellemző karakter 
kép.

Néhány gyönyörű tájkép: Éber 
Sándor kép, feleségének mellszobra 
teszik teljessé az id. Éber Sándor 
termét.

Bizonyára büszkeséggel néz a 
mellette kiállító gyermekeire, kik 
mindnyájan Éberek, de külön-kö- 
lön egészen más egyéniségek.

Egész külön, szinte zárt termet 
képez Ágoston Vencel kiállítása, 
melyben dominál a portré. Minden 
képén kiütközik a karakter kifeje 
zésére való erőteljes törekvés.-

A képek művészi rangsor tekin
tetében alig tudnánk különbséget 
lenni. A női portrék finomak, szí
nesek, kifejezőek; özv. dr. Nyiraty 
Dezsőné, Rieger Irén, Milassin Baba, 
dr. Fülöp Istvánná portréi, a fér 
fiák közül Brunowszky Rezső, dr. 
Csapiár Sándor, dr. Csapiár Kon- 
rád, Hódsághy Béla, Fülöp Gyula 
arcképei rajzban, színben, kifejezés
ben kitűnőek.

Ágoston Vencel — ha szabad 
ezt a kifejezést használni a művé
szeiben — szinte specializálja ma
gát a porlréfestészetben. Reméljük, 
hogy még sok szép és értékes ké
pet fogunk tőle látni.

Nagyon szépek a tájképei, ame
lyeket bátran, széles ecseteléssel 
fest; annyira meg tudja fogni a tá
jék karakterét, hogy szinte azt 
mondhatnánk, — portrét fest a tá
jakról.

Merjük állítani, hogy ilyen jól 
rendezett, magas nívójú és sokolda
lú képkiállitás még nem volt Baján.

Nyolc napig áll a közönség ren
delkezésére. Mindenkinek ajánljuk 
figyelmébe : ne mulassza el megte 
hinteni s aki, teheti — vásároljon 
is a mai viszonyokhoz szabott árak 
szerint is igen jutányos képekből.

Felvetjük itt a közönség köréből 
felmerült gondolatot, hogy a kiálli 
tás helyisége igazán alkalmas volna 
úgy állandó kiállítás, mint esetleg 
egy városi muzeum céljaira.

A sok egyesület talán összeolvad 
hatna egy muzeum egyesületté és 
megteremthetné egy városi muzeum 
felállításának minimális anyagi fel
tételeit, addig is, mig a város nem 
lesz abban a helyzetben, hogy ezt 
a fontos kultúrintézményt felállítsa.

100 °o
megtakarítással jár kitünü rUlTI 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté“ rum- és 
liköretsentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely liköresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

Bácskai virág a kinai 
mandarin leányának 
menyasszonyi csok

rába.
Hirmann Mária Magdolna volt 

kiskunfélegyházi zárdafőnöknő, dr. 
Hirmann Ferenc bajai ünyvéd nő 
vére, mint ismeretes Kínába ment 
ki mint missiós nővér s olt nevelő
intézetet vezet, mint főnöknő. Több 
mint százhúsz növendéke van az 
intézetnek, köztük sok igen magas 
állású közhivatalnok és katonatiszt 
gyermeke.

A tartomány mandarin főnöke 
meglátogatta az intézetet s az ud 
varban sok szép színes virágot lá
tott, de leglöbbnyire olyanokat, me
lyek Kínában ismeretlenek.

Bácskai magyar virágok voltak 
ezek, melyeknek magjait innen küld
ték Kínába a főnöknőnek, aki az
zal ment nemes missziójának: a 
keresztény vallásnak terjesztése vé
ge t Ázsiába, hogy onnan többé 
nem is tér vissza.

Ezek a virágok emlékeztetik az 
elhagyóit magyar hazára, nagyon 
nagy gonddal ápolják ott messze 
azokat a szép migy-ir virágokat.

A kinai magas állású mandarin
nak nagyon megtetszettek ezek a 

| virágok s mert épen a leányának 
az esküvője közeledett, megkérte a 
bácskai földinkel, a főnöknö nő
vért. hogy küldjön a szép magyar 
virágokból a kis menyasszonynak.

Így kerüllek a magyar virágok a 
kinai mandarin leányának a meny
asszonyi csokrába.

Egy bajai teherautó 
karambolja az 

országúton.
Egy bajai teherautó, ame

lyet Szabó Viktor bajai sofför 
vezetett, Nemesnádudvar kö
zelében az árokba szaladt, 
mivel a kormány orsója eltö
rött. Sérülés szerencsére nem 
történt különösebb, csupán az 
autó eleje rongálódott meg 

, kissé.

Kérje 
az 52. 
számú 
képes 
árjegy
zéket

ARDO József 
Budapest, VI.,

Vilmoi csáizárút43 
Tel. 2-16-34.

Fizetési 

könnyí

tések

Téli munka
a gyümölcsösben.

Gondozzuk a fákat a télen 
— kevesebb dolog lesz velük 
nyáron.

Alkalmazzunk hernyó eny- 
vet a fa kérgére, hogy a her
nyók fel ne kúszhassanak a 
fára. Kaparjuk le a fák kér
gét.

Fagymentes napokon perme
tezzük a fát gyümölcstakarbo- 
lineummal. Három éven kell 
rendes téli permetezést tenni. 
Az első legyen lucskos, bősé
gesen nedves.

Téli permetezésre alkalmas 
az egyszerű gyiimölcsfakarbo- 
lineum 10 százalékos, vagy a 
tömény karbolineum 5 száza
lékos oldata.

— A rádiótechnika mai állása 
szerint nyújtható összes előnyöket 
egyesíti magában a Standard rend
szerű telefongyári TRT Super Olim
pikon készülék. Tökéletes szelektivitás 
abszolút jó vétel és kristálytiszta 
hang azok a tulajdonságok, amelyek 
ezt a legújabb készüléket felülmúl- 
hatatlanná (eszik.

Értesítem Baja 
város tisztelt 

közönségét, hogy a Szegedi Kép
művészeti és Háziipari Kötöszövő 
Ipartelep lerakatot létesített cégem
nél a torontáli szőnyegekhez ha
sonló és egyéb háziszölles szőnye
gekből.

A szőnyegek mind nemes nyers
anyagoknak a szabásnál elesett*ré
szeiből készülnek és ennélfogva a 
normális áraknál lényegesen olcsób
bak Roppant eredeti és bő válasz 
tékban kaphatók. Üekoraliv és tar 
tós voltuknál fogva úgy saját célra, 
mint ajándéknak kiválóan alkal
masak.

Egyéb szőnyegekben és cikkek
ben is rendkívül előnyös beszerzési 
lehetőségek.

A nagyrabecsült közönség érdek
lődését készséggel és hálásan várja

REICH BERNÉT cég
Br. Eötvös-u. 3.
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Tűzifa Szén

Grünhut és Társa
BAJA.

Telefon: 
160.

Koksz Brikett

HÍREK.
Nyugodtabb partokon.

Talán a bűn, mi lelkem nyomja, 
Talán az élet súlyos gondja 
Zavart hozzád, keserű jajjal, 
Fájdalomtól esdeklő ajakkal.

Sorsom volt, —- el sem tagad-
[hatom.

A hontalan néma fájdalom,
Az út, melyen taposva járnak, 
Árnyéka egy boldog világnak.

Lám lám mégis, hogy hozzád tér 
[lem. 

Megnyugodva a sorsverésen, 
Könnyű a gond, Iáidolom sem bánt 
Lelkem a végtelenségben szánt.

Krikovszky Vince.

December 9-én 
December to-én 
sxombat-vatárnap

idei egyetlen filmje

(Apának érzem 
magam)
Ezenkívül:

HíradÓK 
triíkkfilm, 
kulturfilm.

Gyomor-, bél- és anyagcsere
betegségeknél

a természetes ,,Ferenc József** he 
serűrnz az emésztőszervek működé
sét hathatósan előmozdítja s így 
megkönnyíti, hogy a tápláló anya 
gok a vérbe kerüljenek. Orvosi szak
vélemények hangsúlyozzák, hogy a 
tápláló anyagok a vél be kerüljenek. 
Orvosi szakvélemények hangsúlyoz 
záh, hogy a Ferenc József víz kü
lönösen ülő életmódnál igen hasz
nos gyomor- és bélszobálvzó szer.

Az Izraelita Nöegylet müso 
ros estélye. Az Izraelita Nöegylet 
december hó 17 én délután 5 óra 
kor a Nemzeti Szálloda nagytermé
ben jótékony célra műsoros tea
délutánt rendez, melyre Faja város 
közönségét ezúton is meghívja.

Az Országos Frontharcos 
Szövetség bajai főcsoportja decem
ber hó 23-án, délután 5 órakor 
tartja rendes évi közgyűlését, Hay- 
nald utca helyiségében, melyre meg 
hívja tagjait. Tárgysorozat: 1. Két 
alelnök és kél ellenőr megválasztása. 
2. Költségvetés.

— Ha az izzólámpát ingyen 
lehetne kapni. Vannak silány mi 
nőségii izzólámpák, melyek ugyan 
azon áramfogyasztás mellett lénye
gesen kevesebb fényt adnak, mint 
a tökéletes, modern lámpák. Tréfá 
san hangzik, mégis igaz, hogy a 
rossz minőségű lámpákra még ah

December 10-én 
vasárnap fél 4, 
6 és fél 9-kor:

Két szenzáció 
egy műsorban

Csak tizenhat éven 
felülieknek I

Dsingisz
kán kardja
Izgalmas keleti tár

gyú film 10 felv.
Ezenkívül vígjáték: 

STAN & PAN 

Szerelmes 

ördögök

-a. 'U/eűÚt??

Ái óramfogyosifós egysége.

A fényteljesitmény egysége. 
Kis áramfogyasztás — nagy 
fényteljesitmény:
ez a gazdaságos izzólámpa!

kor is súlyosan ráfizetünk, ha azo
kat nem „olcsón" hanem egyenesen 
ingyen kapnánk. Egy tökéletes mi- I 
nőségii 60 Wattos Tungsram izzó 
lámpa 2.32 pengőbe kerül. Ez a . 
lámpa egy év alatt 6 filléres kiló 
watt egységár alapján 36 pengő 
értékű áramot fogyaszt. A világitá- 
lásért tehát összesen 38.32 pengőt 
adunk ki. Nézzük most a silón" 
lámpái, melynél ugyanazon fény 
elérésére lényegesen több áram 
szükséges. Már az áramszámla 25 
százalékos emelkedésénél 45 pengőt 
kell pusztán az áramért fizetni. 
Minden egyes silány lámpára tehát 
6 80 pengőt a szó szoros értelmében 
még akkor is rá ke'lene fizetnünk, 
ha az ilyen „olcsó" lámpák előálli 
lóinak emberszeretete odáig menne, 
hogy gyártmányaikat ingyen oszto
gatnák. A dolog azonban távolról 
sem ilyen tréfás, ha elgondoljuk, 
hogy egy háztartásban 5—10 lám
pa ég. Ezek a számok fogalmat 
adhatnak arról, hogy silány lám
pák révén mennyi pénz pocsékolódik 
el. anélkül, hogy ezért a legeseké 
lyebb ellenszolgáltatást kapnánk.

Elveszett katonai leszerelé
si igazolvány. Elveszett egy darab 
Nagy Pál névre kiállított katonai 
leszerelési igazolvány. Felhívom a 
megtalálót, hogy a törvényes követ
kezmények terhe alatt az államren- 
dörkapilányságra szolgáltassa be

üsszerzurkálta sógora. Teg- i 
nap délelőtt Lipka Joáchim 24 éves 
bácsalmási napszámos összeszólal
kozott sógorával, aki Lipkát egy 
karóheggyel többhelyütt összeszur 
hálta A kihívott mentők súlyos ’ 
mell- és hátsérülésekkel szállították 
a közkórházba.

— 80 éves múltam, mert ..lg- 
mándit ittam.

Minden héten egyszer, fél po
hárral reggel.

— Jönnek a hajók a téli szál 
lásra. A nagy erővel megindult 
jégzajlás arra kényszeritette a hajó
kat, hogy téli kikötőre bevonuljanak 
a védett helyekre. A Kamarásduna 
kikolort részébe mintegy 40 kisebb 
nagyobb hajó húzódott be; remél
jük ez a szám niég növekedni 
fog.

— Rolcrimináclók a képkíálll- 
tással kapcsolatban. A gondos 
előkészítés dacára, megtörtént, hogy 
egyesek meghívót technikai okokból 
nem kaptak, ezért a kiállító művé
szek elnézést kérnek; ennek elle
nére kérik Baja műszerelő közön
ségét, látogassák a kiállítási, ahol 
mindenkit szeretettel várnak.

SPORT.
ökölvívó mérkőzés.

A BSE ököl vivő gárdája Ísiríét a 
ringbe lép : vasárnap a virrwközi 
ökölvívó bajnoki mérkőzések során 
Pécs válogatott csapatával kerül 
szembe.

Izgalmas és kemény küzdelemre 
van kilátás, mivel a pécsiek állóké
pességben sokat fejlődtek.

A bajai fiuk Gonda mester ve
zetése alatt komolyan készülnek a 
találkozóra és igv minden remény 
meg vág arra, hogy ez a mérkőzés 
is csak a bajai csapat győzelem- 
sorozatát fogja növelni, igazolja, 
hogy a BSE méltán viseli a legjobb 
vidéki Ökölvivócsapat büszke címét.

Laptulajdonos :
Dr. KNÉZY LEHEL.

minőség és Standard

Superolimpikon
IXíyobb »elektlwlUst 

Telefongyár R. T.
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A BAJAI KERESKEDŐK ÉS IPAROSOK 
rendkívüli módon felkészültek a

karácsonyi nagy vásárra
| Legkiválóbb, ízléses újdonságokkal rendezett kirakatok |

I
 bizonyítják a bajai kereskedelem és ipar fővárosi nívóját!! Í

December 31-éig minden üzletben | 
olcsóbban vásárolhat, mint bármikor! i

I Használja ki a kedvező alkalmat!! I
I Tekintse meg a készleteket vásárlási kényszer nélkül, i

A vásárosok elvitték más városba selejtes pa'togzó 
zoniáncr’denyeikel, melyben való főzés állandó élelve 
szedremmel járt. De elvitték azért is. mert ön helye
sen meggyőződött arról, hogy

olcsóbban
vásárolhat elsőrendű és nem pattogzó edényt nalam. 
De nemcsak a jó edény olcsó nálam, hanem kályha, 
tűzhely, bogiács, fürdőkád és az összes háztartási 
v asárnk- i«.

I Kréneisz Géza vaskereskedő Baja.

Karácsonyi játékok 
óriási választékban és kiváló 

minőségben 
filléres árért kapható 

UTRY-nál
Erzsébet királyné-ut 38. Telefon: 280.

5 Budapesti gázgyári diókoksz
í pécsi tojánzén, dióbrikett, diószén
5 minden mennyiségben kapható!
Ú Pécsi szenekben fűtőszakérfől. cemen

tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan.
i SCHóti ÉS Baja, tlsynald-ü. 13.
j TELEFON; 26.

eh
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Nvonai-ot Rakanek é« GnldberVer könvvvonjdáiáhan

Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség
ben a fő lerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban
BAJA.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

„BAJA-BÁCSKA" 
épil.c/és' -t lüzclöanvají kereskedés 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. : Áraink házhoz

szaluivá értendők.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

december 4-töl december 10lg.
LOVASSY UDDN 

Dr. GEIRINGER JÁNOS 
gyógyszertára

Mávifálol 6000 pcn^0 kész* 
QlUAívdd pénzzel rendelke
ző köztisztviselő igen kényelmes 
feltételek mellett a város közepén 
álló modern, minden komfot Ital ren 
delkezö olcsó kamatozású, hosszúle
járatú kölcsönnel megterhelt 4 szo
bás, nagy hallos parkettás, szép kis 
parkkal bíró, adómentes házat ve
hetne. A házban vízvezeték és dy- 
namo is van. Felvilágosítással szol- 
gál MESKÓ ILLÉS ingatlanforgalmi 
irodája, Baja, Mátyás király tér, a 

„Corvin" nvomd.i mellett : :

MODERN
komfortos 4 szó 
has lakás, május 
1 re kiadó. Pe
tőfi Sándor u 24.

20 fillér a borotválás 
40 fillér a hajvágás
20 fillér a gyermekhajvágás 

géppel
1'80 pengő a bérletjegy

OIZTHEIMER
fodrásznál a városház épüle
tében (a rendőrszoba mellett) 

és
Petőfi Sándor-utcai üzletében.


